FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a

seguinte Lei Municipal.

Art. 1º - Autoriza o Executivo Municipal a ABRIR CRÉDITO ADICIONAL – ESPECIAL, em

conformidade com o disposto nos artigos 42 e 43 da Lei Federal 4.320/64, no valor de R$19.600,00

(dezenove mil e seiscentos reais),  destinados a dotar de recursos orçamentários o Programa de

Trabalho do Órgão abaixo, dentro da seguinte classificação:

16 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA RURAL

16 02 – DEPARTAMENTO DE CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS

26 0782 059 2,052 – Manutenção/Melhoramentos e Conservação de Estradas

33.90.93.00.00 ….. - Restituições e Indenizações………………………………….….. R$19.600,00

FR: 0001 – LIVRE 

Art. 2º - Para os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior é indicado

o  valor  de  R$19.600,00  (dezenove  mil  e  seiscentos  reais), oriundo  da  seguinte  dotação

orçamentária:

02 – GABINETE DO PREFEITO

02 01 – COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DO GABINETE

04 0122 008 2,005 – Manutenção da Coordenação Administrativa

44.90.52.00.00 34 – Equipamentos e Material Permanente.………………………....